

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO - RS**

Obra: Investimentos na Farmácia Municipal da Unidade Básica de Saúde – UBS.

Local: Av. Dona Wanda, no Bairro Centro, em Jacuizinho/RS

Cronograma de execução: 90 dias

Conveniente: Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS

**Planilha Composições**

BDI = 24,20 %

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	PROJETO			
					QUANT.	VALOR (R\$)	VALOR COM BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
<b>1.</b>			<b>INVESTIMENTOS NA FARMÁCIA MUNICIPAL E PINTURA DA UBS</b>	-				
<b>1.1.</b>	<b>C. 01</b>	<b>88489</b>	<b>APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.</b>	m²				<b>26,51</b>
1.1.1.	Cotação	01	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR PIGMENTADA, ACETINADO SUPER LAVÁVEL, USO INTERNO.	l	0,42	-	45,00	18,90
1.1.2.	SINAPI 09/2022	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,19	25,36	31,50	5,89
1.1.3.	SINAPI 09/2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,07	20,04	24,89	1,72
<b>1.4.</b>	<b>C. 04</b>	<b>94559</b>	<b>INSTALAÇÃO DE JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE.</b>	m²				<b>212,25</b>
1.3.1.	SINAPI 09/2022	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,58	24,31	30,19	138,31
1.3.2.	SINAPI 09/2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,29	20,04	24,89	57,02
1.3.3.	SINAPI 09/2022	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL.	m³	0,02	648,50	805,44	16,91
<b>1.5.</b>	<b>C. 05</b>	<b>86889</b>	<b>BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,00 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.</b>	unid.				<b>953,01</b>
1.3.1.	SINAPI 09/2022	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	kg	0,52	46,55	57,82	30,23
1.3.2.	SINAPI 09/2022	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	unid.	6,00	1,10	1,37	8,20
1.3.1.	SINAPI 09/2022	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1,20	516,52	641,52	769,82
1.3.2.	SINAPI 09/2022	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	kg	0,02	79,15	98,30	2,07
1.3.3.	SINAPI 09/2022	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	unid.	2,00	29,53	36,68	73,35
1.3.3.	SINAPI 09/2022	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,49	24,17	30,02	44,86
1.3.3.	SINAPI 09/2022	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,98	20,04	24,89	24,48

Jacuizinho/RS, 23 de novembro de 2022

DINIZ JOSÉ FERNANDES  
PREFEITO MUNICIPAL

CHARLES MIGUEL SCHVAICKARDT  
ENG. CIVIL CREA/RS 227003

Composição